2019 年 3 月 12 日

各 位

 会 社 名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

 代表者名  執行役社長 坂井 辰史

  （コード：８４１１、東証第一部）

株式会社みずほ銀行による興銀リース普通株式の追加取得の決定に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社みずほ銀行（本社：東京都千代田区、取締役頭取：藤原 弘治、以下「みずほ銀

行」といいます。）は、本日、興銀リース株式会社（コード：8425、本社：東京都港区、代表取締役社長：本山 博史、以下

「興銀リース」といいます。）の普通株式 648,000 株を、既存株主からの市場外の相対取引により、新たに取得することを

決定致しました（相対取引実施日：2019 年 3 月 29 日（予定））ので、お知らせ致します。

その結果、当社は、2019 年 2 月 26 日付プレスリリース「株式会社みずほ銀行と興銀リース株式会社による資本業務

提携契約の締結に関するお知らせ」においてお知らせしました、みずほ銀行による、興銀リースの実施する普通株式の

第三者割当増資の引受け、及び、既存株主からの市場外の相対取引による興銀リース普通株式の取得と合わせて、グ

ループ全体で、23.5%（上記の第三者割当増資後）の興銀リース普通株式を保有することになります。

以 上